
kraje
EVIC'ENU SMLUV

_7" ' "" 'hmsk":::Í' .,i, ý Idy
poř.á's!o rok dobzi plnění

"~Smlouva o výpůjčce
Ev, číslo v SSČ)

půjčitel:
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
sídlo: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
zastoupený: brig. gen. Ing. Vladimírem Vlčkem, Ph.D., MBA, ředitelem HZS
Moravskoslezského kraje
IČO: 70884561
(dále jen ,,půjčitel") na straně jedné

Vypůjčitel:
Město Štramberk
sídlo: Náměstí 9, 742 66 Štramberk
zastoupený:
IČO: 00298468
(dále je ,,vypůjčitel") na straně druhé

I.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o výpůjčce podle ustanovení § 2193 a násl, zákona
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdčjšíeh předpisů (dále jen ,,občanský
zákoník") a v souladu s ustanoveními zákona Č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon
o majetku").

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v úvodu této smlouvy jsou v souladu s právní
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že zrněny dotčených
údajů oznámí neprodleně druhé smluvní strmě.

3, Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání
oprávněny.

II.
Úvodní ustanovení

1. Česká republika je vlastníkem a Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje jako
organizační složka státu je příslušný hospodařit s majetkem státu uvedeným v příloze
č. l této smlouvy (dále jen ,,předmět výpůjčky").

2. O dočasné nepotřebnosti majetku pro půjčitele rozhodl ředitel HZS Moravskoslezského
kraje v souladu s ustanovením § 14 odst. 7 zákona o majetku rozhodnutím o dočasné
nepotřebnosti č. 3b/2020 ze dne 14.04.2020.

III.
Předmět smlouvy

1. půjčitel přenechává touto smlouvou předmět výpůjčky vypůjčiteli do dočasného
bezplatného užívání.

2. Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky v souladu s účelem a za podmínek
uvedených v této smlouvě a vrátit jej půjčiteli, jakmile jej nebude potřebovat nebo
v dalších případech stanovených touto smlouvou.



IV.
ÚČel výpůjčky

Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky prostřednictvím jednotky sboru
dobrovolných hasičů Štramberk k zabezpečení požární ochrany v souladu se zákonem
Č. 133/1985 Sb., o požární ochranč, ve znění pozdějších předpisů a souvisejícími předpisy,
zejména v souladu s nařízením Moravskoslezského kraje č. 4/2019, kterým se stanoví
podmínky k zabezpečení plošného pokrytí území Moravskoslezského kraje jednotkami
požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů.

V.
Doba výpůjčky

1. Tato smlouva o výpůjčce je uzavírána na dobu 8 let od nabytí účinnosti této smlouvy.
2. výpůjčka podle této smlouvy skončí nejpozději posledním dnem doby uvedené v odst.

l, smluvní strany vylučují pokračování užívacího vztahu po tomto dni. Ustanovení § 2230
občanského zákoníku se nepoužije.

3. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran.
4. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení

důvodu. výpověď musí být písemná a musí být doručena druhé smluvní straně. výpovědní
lhůta je jeden měsíc a začíná běžet prvním dnem měsíce po doručení výpovědi druhé
smluvní straně.

5. půjčitel může odstoupit od této smlouvy a požadovat vrácení předmětu výpůjčky, jestli
vypůjčitel předmět výpůjčky neužívá řádně nebo jej užívá v rozporu s účelem, ke kterému
má sloužit, nebo porušuje-li vypůjčitel povinnosti stanovené touto smlouvou. Vypůjčitel je
v tomto případě povinen vrátit předmčt výpůjčky nejpozději do pěti dnů ode dne, kdy byl
půjčitelem k jeho vrácení písemně vyzván.

VI.
Práva a povinnosti půjčitele

1. půjčitel je povinen předmět výpůjčky předat vypůjčiteli ve stavu odpovídajícím účelu
výpůjčky podle této smlouvy.

2. půjčitel je oprávněn provádět prostřednictvím oprávněných osob kontrolu užívání
předmětu výpůjčky vypůjčitelem v souladu s touto smlouvou.

VII.
Práva a povinnosti vypůjčitele

l. Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky řádnč a výhradnč pro zabezpečeni účelu
výpůjčky stanoveného touto smlouvou.

2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky v rozsahu a k účelu podle této smlouvy
po celou dobu trvání výpůjčky.

3. Vypůjčitel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit půjčiteli potřebu oprav, které má
půjčitel provést a současně umožnit jejich provedení. Jinak vypůjčitel odpovídá za škodu,
která nesplněním této povinnosti půjčiteli vznikla. Současně je vypůjčitel povinen oznámit
půjčiteli veškeré změny, které nastaly na předmětu výpůjčky, bez ohledu na příčinu jejich
vzniku.

4. Vypůjčitel je povinen neprodleně oznámit půjčiteli jakékoliv poškození nebo zničeni
předmětu výpůjčky.

5. Vypůjčitel je povinen zajistit předmět výpůjčky proti poškození, ztrátě nebo zničení
6. vypůjčitel je povinen zajistit obsluhu předmětu výpůjčky pouze odborně způsobilou

osobou v souladu se stanoveným účelem výpůjčky.



7. vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky do užívání třetí osobě (např.
podnájem, výpůjčka) s výjimkou jeho užívání členy jednotky sboru dobrovolných hasičů
v souladu s touto smlouvou.

8. Vypůjčitel je oprávněn provádět jakékoliv úpravy, opravy většího rozsahu a jiné zásahy
do předmětu výpůjčky pouze s předchozím písemným souhlasem půjčitele. Poruší-li
vypůjčitel tuto povinnost, je povinen provedené zásahy neprodleně odstranit a uvést
předmět výpůjčky do původního stavu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

9. Vypůjčitel je povinen při ukončení výpůjčky vrátit předmět výpůjčky půjčiteli, a to ve
stavu odpovídajícím obvyklému opotřebení a případným úpravám provedeným v souladu
s touto smlouvou. V případě nadměrného opotřebení předmětu výpůjčky pak odpovídá
půjčiteli za vzniklou škodu.

VIII.
Odpovědnost za Škody

1. Vypůjčitel odpovídá za škody, které vzniknou na předmětu výpůjčky v souvislosti s jeho
činností, a to i za Škody způsobené třetími osobami.

2. Způsobí-li vypůjčitel škodu na předmětu výpůjčky, je povinen uhradit půjčiteli náklady
na opravy nebo uvedení předmětu výpůjčky do původního stavu, nedohodnou-li se
smluvní strany jinak.

IX.
Předání předmčtu výpůjčky

1. Předmět výpůjčky bude vypůjčiteli přenechán ve stavu způsobilém k řádnému užívání na
základě předávacího protokolu. Konkrétni termín předání a převzetí předmětu výpůjčky
bude stanoven dohodou zástupců smluvních stran.

2. půjčitel je povinen při předání předmětu výpůjčky poučit vypůjčitele, jak předmět
" výpůjčky užívat.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že si před uzavřením smlouvy vzájemně sdělily veškeré jim
známé skutkové a právní okolnosti, které by mohly být významné ve vztahu k uzavření
této smlouvy nebo k plnění z této smlouvy vyplývajícímu.

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze fortnou písemných dodatků k této smlouvě,
které budou vzestupně číslovány, výslovně označeny za dodatek této smlouvy
a podepsány oprávnčnými zástupci obou smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro
tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

3. Odpověď' některé ze smluvních stran podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku
s dodatkem nebo odchylkou není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když
podstatně nemění podmínky nabídky.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá ze
smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu.

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. l - seznam vypůjčeného majetku.
6. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu

a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu tčchto údajů a o zrušení směrnice
95/46LES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této
smlouvě budou použity pouze pro účely plnění této smlouvy a při uveřejnění smlouvy
budou anonymizovány.

7. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona Č, 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti nčkterých smluv, uveřejňování těchto smluv



a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž
smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění této smlouvy
v registru smluv zajistí půjčitel. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění
v registru smluv.

8. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města
Štramberka dne 23.04.2020 usnesením č. 574/33/RM/2020.

á""": ·
Ostrava ':

Štramberk ,'""t- 'I: ,,:) . g Ĺ/:'^?

brig. gen. I .D., MBA

HZS je

kraje
":' "i'ýšhMcká 40
" . 7CR) 30 Ostrava - Zábřeh

'"-i .t: ,:" 19



Příloha č. l ke smlouvě o výpůjčce

Nomenklatura Název majetku výrobní číslo Počet Cena v KČ Rok
m.j. celkem pořízení

061710477000 Nabíječ #102803420 l 3.804,- 2011
061700253000 Radiostanice ruční #112904866 l 34.044,- 2011
061700253000 Radiostanice ruční #112904885 l 34.044,- 2011
061700253000 Radiostanice ruční #112904880 l 34.044,- 2011

CENA CELKEM 105.936,- Kč


